
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 11                                                                                                              

имени Вячеслава Владимировича Рассохина 

352931, Краснодарский край, город Армавир, 

улица Новороссийская, 8 

 

          ПРИКАЗ 

           «01»  09  2022 г.                                                  № 01-10/598 
 

О продолжении деятельности лицейского                                                                  

волонтерского отряда «Потенциал» 
 

 В соответствии с Концепцией содействия развития добровольчества 

(волонтерства) в РФ и РДШ, приказом УО администрации МО г. Армавир от 

27.08.2020 г. № 463 «Об участии в мероприятиях отдела организации досуга и 

трудоустройства  молодежи МКУ «Центр молодежной политики», в целях 

создания условий для вовлечения учащихся лицея в волонтерскую 

деятельность  п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить деятельность лицейского волонтерского отряда 

«Потенциал»  в 2022-2023 учебном году. 

2. Назначить соруководителями  волонтерского отряда лицея «Потенциал» 

- Павленко М.И., социального педагога, - ответственная за направление   

«Физическое воспитание, формирования культуры здоровья и эмоционального 

благополучия», 

- Мезенцеву И.П., заместителя директора по ВР, организовать  - ответственная 

за социальную деятельность по другим направлениям, организационную 

работу.  

3. Руководителям  отряда: 

-  организовать его работу  в соответствии с Методическим  пособием  

«Модель школьного добровольческого отряда»,  Положением  лицейского 

волонтерского отряда «Потенциал», планом работы отряда, 

эпидемиологической ситуацией; 

- организовать регистрацию новых членов отряда  на сайте доброволец.рф,  

сайте онлайн-академии социального развития Корпоративного университета 

ресурсного центра добровольчества Краснодарского края edu.kubandobro.ru  и 

в АИС «Навигатор дополнительного образования»; 

- освещать деятельность отряда на сайте лицея и в социальных сетях; 

- предоставлять отчет о работе лицейского волонтерского отряда в УО 

администрации МО г. Армавир по  запросу. 

4. Утвердить план работы волонтерского отряда «Потенциал» на                            

2022-2023 учебный год (Приложение 1). 

5. Утвердить список членов ЛВО «Потенциал» (Приложение 2). 

 



 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Мезенцеву И.П. за собой. 

 

Директор МАОУ лицея № 11                                               А.М. Абелян                          

им. В.В. Рассохина 

Проект подготовлен и внесен 

заместителем директора по ВР                                   И.П. Мезенцевой 
 

 

 

 

 

 

                                      Приложение 1 к приказу № 01-10/598  от 01.09.2022  г. 

 

План 

работы волонтерского отряда «ПОТЕНЦИАЛ» 

МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

на 2022-2023 учебный год 
 

№ 

п/п 

Вид деятельности Сроки  Направление работы Ответст-

венный 

Выход 

1 Участие в акциях  

«Волонтеров Победы», 

«Добровольцев России», Лиги 

добровольческих отрядов, 

Российского движения 

школьников, Всероссийского 

общественного движения 

«Волонтеры-медики»,  

«Zа наших» 

По 

согласова

нию 

Организационная 

работа 

Зам. 

директора 

по ВР 

Соцпедагог 

Фото 

отчеты 

2 Организация занятий по 

развитию волонтерской 

(добровольческой) деятельности 

1 раз в 

месяц 

Организационная 

работа 

Зам. дирек-

тора по ВР 

Соцпедагог 

Инфор

мация 

3 Отчет о деятельности отряда 1 числа  Организационная 

работа 

Зам. дирек-

тора по ВР 

Соцпедагог 

Отчет 

 Сентябрь 

1.  Акция «Мы рады быть твоим 

другом!», посвященная 

вовлечению  лицеистов в 

волонтерскую деятельность 

До 15.09  Организационная 

работа 

Зам. дирек-

тора по ВР 

Соцпедагог 

Список 

2.  Огонек «Хочу быть 
добровольцем». Школа 
волонтеров. Кто такие 
добровольцы и чем ионии 
занимаются.  Видео-урок 
«Волонтерское движение и 
образ волонтера» 
 
 

3 неделя Организационная 

работа 

Зам. 

директора 

по ВР 

Соцпедагог 

Фото 

отчет 



3.  Регистрация ЛВО  и учащихся  

в системе «Добровольцы 

России»  

До 30.09 Организационная 

работа 

Зам. дирек-

тора по ВР 

Соцпедагог 

Список 

4.  Участие в акции «Письма 

защитникам Отечества» 

До 30.08 Социально=полезная 

деятельность 

Зам. дирек-

тора по ВР 

Фото 

отчет 

Октябрь 

5.  Акция ко Дню пожилого 

человека и ко Дню учителя 

До 05.10 Социальная 

деятельность духовно-

нравственного 

направления  

Зам. 

директора 

по ВР 

 

Фото-

отчет 

6.  Акция «Живая вода защитникам 

Отечества» 

До 31.10 Социально-полезная 

деятельность 

Зам. дирек-

тора по ВР 

Фото-

отчет 

7.  Уроки здоровья. 

Молодёжная профилактическая 

акция «Не отнимай у себя 

завтра», посвященная  

Всемирному дню охраны 

психического здоровья  

До 10.10 Пропаганда ЗОЖ Соцпедагог Фото-

отчет 

8.  Школа волонтеров.  
Волонтерская деятельность и 
развитие личности учащегося  

19.10 Просветительская 

работа 

Зам. дирек-

тора по ВР 

Инф-я 

Ноябрь 

9.  Акция «Мы вместе. Дети» Ноябрь-

декабрь 

Социально-полезная 

деятельность 

Зам. лирек-

тора по ВР 

Фото-

отчет 

10.  Школа  волонтеров. 
 Принципы работы в команде 
волонтеров Видео-урок 
«Создание волонтерского 
отряда» 

05.11 Обучение Зам. 

директора 

по ВР 

 

Инф-я 

11.  Уроки здоровья. Акция 

«Правовой кинолекторий», 

посвященная Международному 

дню борьбы с наркоманией 

для 8-9 классов 

19.11 Просветительская 

деятельность 

Соцпедагог Фото-

отчет 

                                                                                        Декабрь 

12.  Профилактическая акция 

«Красная лента», приуроченная 

ко Всемирному  дню  борьбы со 

СПИДом 

01.12 Просветительская 

деятельность 

Соцпедагог Фото-

отчет 

13.  Всероссийская акция «Добрые 

уроки», посвященная 

Всемирному дню волонтеров 

05.12 Просветительская 

деятельность 

Зам. дирек-

тора по ВР 

Фото-

отчет 

14.  Школа  волонтеров. 
Видео-урок «Изучение 
целевых групп и 
направлений 
благотворительности» 

14.12 Обучение Зам. 

директора 

по ВР 

Инф-я 

Январь 

15.  Школа  волонтеров. Тренинг   

общения  «Наша жизненная 

позиция: здоровый образ жизни 

и помощь другим» для 

учащихся группы риска 

 

18.01 Обучение Зам. 

директора 

по ВР 

 

Фото-

отчет 



16.  Работа кинолектория. 

Тема:  «Поступок и 

ответственность» (6-8 классы) 

До 20.01 Просветительская 

деятельность 

 

Соцпедагог Инфор

мация 

Февраль 

17.  Школа  волонтеров. Видео-
урок «Создание и реализация 
социальной акции». 

15.02 Обучение Зам. дирек-

тора по ВР 

Фото-

отчет 

18.  Акция «Подарок солдату»: 
поздравления ветеранов 
Великой Отечественной 
войны, членов Совета 
ветеранов г. Армавира, 
членов объединения 
«Гвардия», солдат в/ч 0043, 
посвященная Дню защитника 
Отечества 

До 22.02 Социальная 

деятельность духовно-

нравственного 

направления  

Зам. 

директора 

по ВР 

Фото-

отчет 

Март 

19. 2 День профилактики. 

Участие в акции «1 марта - 

Всемирный день борьбы с 

наркоманией и наркобиз-

несом».  

Уроки здоровья для 10-11-х 

классов 

01.03 Просветительская 

деятельность 

Соцпедагог Фото-

отчет 

20.  Школа волонтеров. Видео-урок 

«Исследование социальных 

потребностей» 

25.03 Обучение Зам. 

директора 

по ВР 

Инф-я 

Апрель 

21.  Всероссийская акция «Будь 

здоров!», посвященная   

Всемирному Дню здоровья. 

07.04 Просветительская 

деятельность 

Соцпедагог Фото 

отчет 

 

22. 4 Школа  волонтеров.  Тренинг 

уверенного поведения. 

19.04 Обучение Зам. дирек-

тора по ВР 

Инф-я 

Май 

23.  Акция поздравления 
ветеранов Великой Отечес-
твенной войны, посвященная 
Дню Победы 

До 08.05 Социальная 

деятельность духовно-

нравственного 

направления  

Зам. 

директора 

по ВР 

 

Фото-

отчет 

24.  Всероссийская акция            

«Читай страна!»  

До 10.05 Духовно-

нравственное 

Зам. дирек-

тора по ВР 

Фотоот

-чет 

25.  Школа волонтеров. Проект — это 

просто, проект — это нужно, 

проект — это важно! 

17.03 Обучение Зам. 

директора 

по ВР 

Инф-я 

26.  Мероприятия, посвященные         

31 мая - Международному дню 

отказа от курения 

31.05 Просветительская 

деятельность 

Соцпедагог Фото 

отчет 

 

Июнь 

27.  Мероприятия. посвященные  

Международному дню борьбы с 

наркоманией и незаконным 

оборотом наркотиков 

26.06 Просветительская 

деятельность 

Соцпедагог Фото 

отчет 

 

 

 

                                                   

 

 



 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-29T00:29:39+0300
	Абелян Арменуи Мартиновна




